
"QUARTE" DU MARDI 15 OCTOBRE 2024
CHANTILLY - PRIX DU CHENE DU COUP DE FOUDRE

16 CONCURRENTS - 2        COURSE - PLAT 
55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 1.900 METRES

ème

AN XXIII - N° 43 773 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 11/10/2024
Arrivée : 2 - 6 - 13 - 3 - 4

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
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- Disqualifié : 0

Irréprochable depuis qu'il évolue sous la houlette de Christophe Escuder, NOBLEMAN (9) a échoué de peu 
dans le Quinté+ du 21 septembre. Adepte de la course en avant, il devrait se plaire sur le parcours proposé et 
s'annonce comme un vainqueur potentiel. CASARES (15), transformé depuis sa victoire du 5 juillet à Clairefontaine, 
a joué de malchance à l'occasion de son premier Quinté+, fin août. Bien placé dans les stalles de départ, il 
conduira l'opposition en compagnie de CLIFFS OF MOHER (8), qui vient de fournir un très bel effort final dans 
une épreuve qui a désavantagé les attentistes, et DAZZLING JEWEL (6), troisième de l'épreuve clé. TILILA (14), 
véritable spécialiste des pistes en sable fibré, a prouvé à plusieurs reprises sa compétitivité à ce niveau. Dès 
sa réapparition, elle ambitionnera une place, à l'instar de FOREVER GIVEN (7), qui devrait grandement apprécier 
le fait de retrouver cette surface. AFTER MIDNIGHT (10) donne toujours son maximum et a prouvé en dernier 
lieu qu'elle était en mesure de s'illustrer sur ce type de distances. Enfin, MASSIMO MERIDIO (11) est pris à un 
rating (36) intéressant pour son premier Quinté+ et ne doit pas être oublié au moment du choix.

1 - ALFRED : Brillant lauréat d'une Classe 2 à Chantilly 
au printemps, ce protégé d'Hedi Ghabri n'a toutefois 
pas pu confirmer par la suite, notamment au niveau 
handicap. Il voit certes sa valeur baisser, mais il est 
absent depuis plusieurs semaines et a été largement 
dominé lors de sa dernière tentative. Bien qu'il ait 
fait ses preuves sur PSF outre-Manche, il viendra 
dans un second choix.
2 - LA HARENGERE : Auteur de très bons débuts dans 
les Quinté+, le 17 juillet à Vichy, cette concurrente de Gérard 
Augustin-Normand n'a toutefois pu répéter lors de ses 
sorties suivantes, à Clairefontaine et ParisLongchamp. 
Elle est nettement raccourcie (-500 mètres) par rapport 
à ses dernières tentatives et va découvrir la piste en 
sable fibré. Beaucoup d'interrogations.
3 - SADAK : Cet ancien pensionnaire d'André Fabre a 
effectué une rentrée honorable après castration, sous 
la houlette d'Henri-Alex Pantall. Lors de son unique 
tentative dans un Quinté+, le 1er mai à Saint-Cloud, il 
avait joué de malchance, mais avait tout de même laissé 
une impression favorable. Il retrouve cette catégorie 
avec une livre de moins et mérite une note de méfiance.
4 - SERINES : Après des débuts victorieux à WrocBaw, 
en Pologne, cette concurrente d'Alicja Karkosa n'a pu 
véritablement se mettre en évidence sur notre sol, si 
l'on excepte sa surprenante quatrième place dans 
une Classe 2 à Clairefontaine cet été. Pour ses débuts 
dans les handicaps, elle semble se situer un peu haut 
sur l'échelle des valeurs (37,5). Sans nous.
5 - THE FIRST DANCE : Cette pensionnaire de Fabrice 
Chappet avait laissé entrevoir un joli potentiel à 2 ans, 
comme le prouve sa deuxième place derrière Birthe, 
lauréate du « Saint-Alary » depuis, sur le parcours qui 
nous intéresse. Elle n'a toutefois pas pu confirmer 
cette année et enchaîne les échecs. Bien que sa 
valeur ne cesse de baisser, nous lui avons préféré 
d'autres candidatures.
6 - DAZZLING JEWEL : Dès son arrivée en France, 
cette concurrente de Godolphin a ouvert son palmarès 
à Langon, avant de confirmer à Strasbourg. Elle a depuis 
prouvé qu'elle pouvait monter de catégorie et elle reste 
sur une très bonne troisième place dans le Quinté+ du 
21 septembre, sur gazon. Régulière, elle va, en outre, 
s'élancer avec la confiance de son mentor. Dans le coup !
7 - FOREVER GIVEN : Dauphin d'Arrow Eagle, cinquième 
du Prix Guillaume d'Ornano depuis, pour ses débuts, 
ce représentant du Haras de la Perelle s'est montré 
quelque peu décevant sur le gazon. Pour son retour sur 
une piste en sable fibré, son entourage le raccourcit 
et le munit d'une paire d'oeillères australiennes. En 
valeur 36,5, il semble en mesure de prendre une 
part active à l'arrivée.
8 - CLIFFS OF MOHER : Mis à part un échec dans 
le Quinté+ du 11 août, ce représentant des Écuries 
Puglia fait preuve d'une belle régularité. Dans la course 
de référence du 21 septembre, il a fourni un très bel 
effort final. Il est d'ailleurs le seul attentiste à figurer à 
l'arrivée. Il possède une certaine expérience et a déjà 
prouvé sa compétitivité à cette valeur. À l'arrivée !

9 - NOBLEMAN : Ce protégé de Jan Romel est tout 
simplement irréprochable depuis qu'il évolue sous la 
houlette de Christophe Escuder. Lors de son premier 
Quinté+, il avait pris une bonne cinquième place, sur 
une distance pourtant un peu courte. Il a depuis 
confirmé sa compétitivité à ce niveau en se classant 
deuxième de la course référence. Si tout se passe 
bien, il ne devrait pas taper loin.
10 - AFTER MIDNIGHT : Irréprochable depuis le début 
de sa carrière, cette pensionnaire de Francis-Henri 
Graffard avait d'ailleurs dominé Newlook, vainqueur 
de Quinté+ en valeur 37, le 24 juin à Lyon-Parilly. Elle 
a prouvé, en dernier lieu, qu'elle était en mesure de briller 
sur ce type de distances. Pour son premier Quinté+, 
elle pourrait bien briller d'entrée de jeu.
11 - MASSIMO MERIDIO : Troisième derrière Blue 
Brother, lauréat de deux Quinté+ depuis, pour ses 
débuts, ce concurrent de Maurizio Guarnieri a dévoilé 
un certain potentiel dans des courses à conditions. 
Pour son premier handicap, il est pris à une valeur 
intéressante (36) et semble capable de s'illustrer 
d'entrée de jeu. À ne pas oublier.
12 - DAY TRADER : Très expérimenté, ce concurrent 
de Stéphane Wattel va prendre part à la dix-septième 
course de sa carrière. Il a fait preuve d'une belle régularité 
au premier semestre, mais semble marquer le pas 
comme le montrent ses deux dernières performances 
(9e et 7e). Son entraîneur le raccourcit par rapport à 
ses dernières sorties. Malgré une livre de moins, nous 
ne l'avons pas retenu.
13 - KIND OF STAR : Après avoir ouvert son palmarès, 
à Vichy, ce concurrent de Brigitte Ré-Scandella a confirmé 
ses bonnes dispositions en se classant quatrième pour 
son premier Quinté+, à Compiègne. Il a toutefois déçu 
dans la course référence, disputée le 21 septembre. 
Jamais plus loin que troisième sur piste en sable fibré, 
il peut cependant refaire surface. À ne pas sous-estimer.
14 - TILILA : Bien que toujours maiden, cette concurrente 
des époux Fabre a prouvé à plusieurs reprises sa 
compétitivité à cette valeur. Lors de sa dernière tentative, 
en juin, elle avait échoué d'assez peu après avoir fourni 
un très bel effort final. Très à l'aise sur les pistes en sable 
fibré, elle est capable de s'illustrer dès sa réapparition.
15 - CASARES : Ce représentant de l'Écurie Mediterraneo 
semble s'être déclenché avec sa victoire du 5 juillet à 
Clairefontaine. Lors de son premier Quinté+, le 29 août 
à ParisLongchamp, il a joué de malchance, mais il a 
prouvé ce jour-là qu'il avait la pointure d'une telle épreuve. 
Il ne devrait pas être dérangé par le léger allongement 
de la distance et s'annonce compétitif pour le succès.
16 - GATTOPARDO : Avec cinq podiums en six sorties, 
ce protégé de Paolo Ferrario a dévoilé un certain 
potentiel dans les courses à conditions. Lors de son avant- 
dernière sortie, il a d'ailleurs offert une belle réplique 
à Hawk Power, pris en valeur 40,5. Pour son premier Quinté+, 
il semble bien placé au poids, mais a malheureusement 
hérité d'un gros numéro de corde. Notre regret.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

7 519 500 F (11 G)

  29 000 F (2 865 G)

   1 000 F (27 014 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    192 813 500 F

   16 500 F (1 086 G)

    4 000 F (2 107 G)

   8 500 F (1 007 G)

   3 500 F (2 383 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   43 247 000 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 13 OCTOBRE 2024 : 1 - 10 - 6 - 12 - 9 NPO : 0 NP : 0



EUROPE 1

COURRIER PICARD

TURFOMANIA

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

EQUIDIA

9 - 2 - 3 - 4 - 8 - 11 - 1 - 12 - 13

14 - 6 - 9 - 7 - 11 - 3 - 8 - 16

7 - 9 - 12 - 10 - 6 - 14 - 5 - 8 - 11

14 - 9 - 6 - 7 - 10 - 11 - 5 - 8 - 12

7 - 13 - 14 - 5 - 11 - 6 - 1 - 2 - 3

6 - 9 - 8 - 11 - 10 - 14 - 7 - 5 - 15

11 - 14 - 6 - 5 - 15 - 1 - 8 - 9 - 13

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

25/1   30/1   17/1    54/1  21/1    3/1    11/1    7/1     4/1    10/1    16/1   29/1   23/1    9/1     8/1     19/1

24/1   28/1   16/1    57/1   20/1    6/1   14/1    8/1     5/1    10/1    15/1   26/1   21/1   12/1   11/1   18/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

9 – 15 – 8 – 6 – 14 – 7 – 10 

FH. GRAFFARD – A. FABRE – HA. PANTALL 

M. GUYON – M. BARZALONA – A. POUCHIN 

6 – 9 – 10 – 15 – 7  
16 – 14 – 7 – 11 – 10

15 – 3 – 5 – 8 – 13 
9 – 10 – 16 – 6 – 7 

11 -
16 -

3 -

MASSIMO MERIDIO
GATTOPARDO
SADAK

1 -
13 -

5 -

ALFRED
KIND OF STAR
THE FIRST DANCE

4 -
2 -

12 -

SERINES
LA HARENGERE
DAY TRADER

JOCKEYS
A. FABRE
FH. GRAFFARD
RM. BECKETT
C. FERLAND
JC. ROUGET
P. COTTIER
C&Y. LERNER

AP. O'BRIEN
HA. PANTALL
J. REYNIER
C. ESCUDER
CHR. HEAD
F. ROHAUT

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN
C. DEMURO
T. BACHELOT
A. ORANI
T. PICCONE

A. LEMAITRE
M. VELON
A. MADAMET
C. SOUMILLON
S. PASQUIER
E. HARDOUIN

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

ALFRED
LA HARENGERE
SADAK
SERINES
THE FIRST DANCE
DAZZLING JEWEL
FOREVER GIVEN
CLIFFS OF MOHER
NOBLEMAN
AFTER MIDNIGHT
MASSIMO MERIDIO
DAY TRADER
KIND OF STAR
TILILA
CASARES
GATTOPARDO

J.MOUTARD
A.CRASTUS
T.PICCONE
B.MARIE
C.DEMURO
M.BARZALONA
R.THOMAS
M.GUYON
M.GRANDIN
M.VELON
C.SOUMILLON
A.MADAMET
I.MENDIZABAL
A.POUCHIN
C.LECOEUVRE
C.PACAUT

H.GHABRI
Y.BARBEROT 
HA.PANTALL 
 A.KARKOSA
F.CHAPPET 
HA.PANTALL 
P.DECOUZ 
C.ESCUDER
C.ESCUDER
FH.GRAFFARD 
M.GUARNIERI
S.WATTEL 
B.RE-SCANDELLA
A.FABRE 
M.DEL. SANCHEZ
M.GUARNIERI

H.GHABRI
G.AU.NORMAND
N.BIZAKOV
S.PEGZA
CN.WRIGHT
GODOLPHIN SNC
HS DE LA PERELLE
EC. PUGLIA
J.ROMEL
SALABI RACING
M.AL SHAHI
AMIS DU MONDE ENTIER
D.MORDENTI
A.FABRE
CU. MEDITERRANEO
P.FERRARIO

H.3
F.3
H.3
F.3
F.3
F.3
M.3
M.3
M.3
F.3
H.3
H.3
H.3
F.3
H.3
M.3

4
8
13
10
1
9
6
5
14
16
12
11
7
2
3
15

60.KG
57.KG
57.KG
57.KG

56,5.KG
56,5.KG
56.KG

55,5.KG
55,5.KG
55,5.KG
55,5.KG
55.KG

54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG

9.0.5.1.4
0.8.2.1.1
6.0.8.1.4
6.4.9.1

8.6.7.4.0
3.5.5.5.1
3.3.3.6.2
5.0.3.4.4
2.1.5.3.2
2.1.2.2
2.2.6.3

7.9.5.4.5
0.4.1.4.8
2.8.2.2.3
7.1.1.4.0
3.2.3.5.2

40 819
25 200
18 800
4 616

34 600
26 897
18 350
51 440
40 500
23 100
12 850
42 870
39 900
31 350
26 050
24 900

 24/1
28/1
16/1
57/1
20/1
6/1
14/1
8/1
5/1
10/1
15/1
26/1
21/1
12/1
11/1
18/1

25/1
30/1
17/1
54/1
21/1
3/1
11/1
7/1
4/1
10/1
16/1
29/1
23/1
9/1
8/1
19/1

PMU’B... La fortune
en fin de course !


